



جایگاه بدون تغییر ایران در رده بندی فیفا؛ هجدهم جهان، دوم آسیا

در تازه ترین رده بندی تیم های ملی از سوی فدراسیون جهانی فوتبال، جایگاه تیم ملی ایران بدون تغییر باقی ماند. به گزارش تسنیم، فدراسیون جهانی فوتبال آخرین رده بندی تیم های ملی فوتبال جهان در سال ۲۰۲۴ را اعلام کرد که بر اساس آن تیم ملی ایران بدون تغییر جایگاه نسبت به ماه قبل، با ۱۶۳۵،۳۱ امتیاز باز در جایگاه ۱۸ جهان قرار گرفت.

شاگردان امیر قلعه نویی در میان تیم های آسیایی نیز همچنان پس از ژاپن که با ۱۶۵۲،۷۹ امتیاز صدر نشین است، در رده دوم برترین تیم های قاره آسیا قرار دارند. رده بندی ۱۰ تیم ملی برتر جهان نیز تغییر نداشت و همچون ماه گذشته، تیم های ملی فوتبال آرژانتین (۱۸۶۷،۲۵)، فرانسه (۱۸۵۹،۷۸)، اسپانیا (۱۸۵۳،۲۷)، انگلیس (۱۸۱۳،۸۱)، برزیل (۱۷۷۵،۸۵)، پرتغال (۱۷۵۶،۱۲)، هلند (۱۷۴۷،۵۵)، بلژیک (۱۷۴۰،۶۲)، ایتالیا (۱۷۳۱،۵۱) و آلمان (۱۷۰۳،۷۹) به ترتیب رده های نخست تا دهم را در اختیار دارند.

در آسیا نیز پس از ژاپن و ایران، تیم های ملی کره جنوبی با ۱۵۵۸،۴۵ امتیاز (بیست و سوم جهان)، استرالیا با ۱۵۴۴،۱۵ امتیاز (بیست و ششم جهان) و قطر با ۱۴۴۷،۶۶ امتیاز (چهل و هشتم جهان) در رده های سوم تا پنجم قرار گرفته اند.

رئیس فیفا: ایران نیروی قابل توجهی در فوتبال آسیاست

رئیس فیفا به توصیف خود از برگزاری بازی سپاهان - پرسپولیس، صرفا با حضور بانوان پرداخت. به گزارش فارس، جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا با انتشار تصویری از دیدار اخیر سپاهان - پرسپولیس که تنها با حضور بانوان ایرانی برگزار شد، اظهار کرد: از حضور ۴۵ هزار زن و دختر در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برای بازی لیگ برتر ایران بین سپاهان و پرسپولیس در هفته گذشته مطلع شده و از این موضوع بسیار خوشحالم.

وی افزود: فیفا چند سال است در ارتباط مستمر با مقامات ایران درباره امکان حضور زنان و دختران در مسابقات فوتبال قرار دارد و پس از داری سال گذشته تهران بین پرسپولیس و استقلال که در آن ۳ هزار زن و دختر حضور داشتند، دیدار اخیر آخرین تحول به این صورت است؛ نمایشی درخشان از اینکه چگونه بازی ما فراگیر است و درهای آن برای لذت بردن همه باز است.

رئیس فیفا تصریح کرد: ما میلم از همه دست اندر کارانی که این امکان را فراهم کردند از جمله مقامات محلی و همکاران ما در فدراسیون ایران به ریاست مهدی تاج، صمیمانه تشکر کنم. مشتاقانه منتظر حضور زنان و دختران بیشتر در این زمینه هستیم. فرصتی برای حضور منظم در مسابقات فوتبال در آینده.

اینفانتینو در ادامه تصریح کرد: قصد من این است به زودی به ایران سفر کنم تا درباره مسائل مربوط به فوتبال بیشتر گفت و گو کنیم، زیرا این کشور نیروی قابل توجهی در فوتبال آسیاست. مهم است همچنان به روابط کاری مثبت و پرباری که ایجاد کرده ایم، ادامه دهیم.

سعود اینتر در کوپا ایتالیا با تاثیر گذاری طارمی

تیم فوتبال اینتر میلان موفق شد در مرحله یک هشتم نهایی کوپا ایتالیا (جام حذفی) با نتیجه ۲ بر صفر اودینزه را مغلوب کند. یه گزارش ایرنا، دیدار تیم های اینتر و اودینزه در مرحله یک هشتم نهایی کوپا ایتالیا (جام حذفی) در ورزشگاه جوزپه مئا ترا با قضاوت لوکا ماسیمی برگزار شد که در نهایت با برتری ۲ بر صفر اینتر به پایان رسید.

مهدی طارمی، ستاره ایرانی تیم فوتبال اینتر از ابتدا در ترکیب اصلی این تیم قرار داشت و یک پاس گل را نیز به نام خود ثبت کرد. افعی ما موفق شدند دقیقه ۳۰ روی حرکت خوب طارمی گل اول را به ثمر برسانند، طارمی از میانه میدان با یک توپ شد و با پاس در عمق مارکو آرناتوویچ را در موقعیت تک به تک قرار داد و این مهاجم اینتر توانست با یک ضربه دقیق دروازه اودینزه را باز کند. در ادامه کریستین اسلاتی موفق شد در دقیقه پایانی نیمه اول از روی نقطه کرنر با یک ضربه تماشایی و با اشتباه دروازه بان حریف اختلاف را به ۲ گل افزایش دهد. طارمی دقیقه ۷۶ می توانست گلزنی نیز کند ولی ضربه اش در موقعیت تک به تک با بدشانسی به تیرک دروازه برخورد کرد. تیم فوتبال اینتر با این نتیجه به جمع ۸ تیم پایانی صعود کرد و باید در مرحله بعد مقابل لاتزیو قرار گیرد.

تعمیر اتحادیه جهانی کشتی از اقدام میرزازاده

اتحادیه جهانی کشتی با انتشار تصاویر به یاد ماندنی رقابت های کشتی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، از اقدام امین میرزازاده در همراهی با صباح شریعتی کشتی گیر ایرانی جمهوری باکو هنگام خند حافظی از میدان کشتی تمجید کرد و آن را «رزشمند» دانست. امین میرزازاده در دیدار رده بندی وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی المپیک پاریس برابر صباح شریعتی، کشتی گیر ایرانی تیم جمهوری باکو که از سال ۲۰۱۳ برای باکو کشتی می گرفت، ۴ بر صفر به برتری رسید و صاحب مدال برنز المپیک شد.

زهره فلاح زاده: این نمایشی نبود که استقلالی ها منتظر دیدنش باشند. بازی با فشار آلومینیوم اراک شروع شد و این فشار تقریبا در سراسر نیمه اول ادامه یافت. شاگردان مجتبی حسینی موقعیت هایی هم برای گلزنی داشتند، آن هم در شرایطی که در استقلال آن طراوت و شادابی لازم به چشم نمی خورد. در آخرین دقایق این نیمه اما با دخالت کمک داور ویدئویی یک ضربه پنالتی به سود استقلال اعلام شد تا ماشا پویوف آن را به گل تبدیل کند و آبی ها برنده به رختکن بروند. آلومینیوم اما در نیمه دوم هم فشارش را حفظ کرد و چندین و چند موقعیت گل هم به دست آورد که بهترین آنها ضربه سری بود که به تیر دروازه حسین حسینی خورد. در نهایت اما آلومینیوم مزد حملاتش را گرفت و با گل زیبای امین کاظمیان که پشت مدافعان صاحب توپ شده بود کار را به تساوی کشاند. تیم اراکی بعد از این گل هم اشتباهی خودش را از دست نداد، هر چند استقلال هم در نیمه دوم فرصت هایی داشت که بهترین آنها را بلائکو از دست داد. بعد از یک نمایش کم رقم در جام حذفی برابر مس کرمان و یک بازی بد مقابل گل گهر در تهران، استقلال موسیماهه یک گام غیرمنتظره دیگر هم در اراک برداشت هر چند شاید بشود این نمایش های بد را به بی انگیزگی بازیکنان در لیگ نسبت داد. از سویی استفاده از سیستم ۳ دفاع، مطابق انتظار، استقلال را بیش از حد دفاعی کرده است. در نهایت روشن است که پیستسو موسیماهه تازه به ایران آمده و حالا حالاها باید به او فرصت داد تا ایده هایش را در استقلال بیازماید؛ با فشار کم و بردباری بالا.

ادامه هفته سیزدهم و نبرد ۳ مدعی قهرمانی نیم فصل مقابل رقبا

هوای زمستان سرد است و داغ ترین اتفاقاتش را باید در زمین های فوتبال جست و جو کرد؛ جایی که امروز شنبه ۳ مدعی اصلی قهرمانی یعنی پرسپولیس، سپاهان و تراکتور وارد میدان می شوند تا این هفته را به یادماندنی تر کنند. قصه این هفته، چیزی بین کویر و دریا یا بین صعود و سقوط است. به این ۳ مصاف مهم می پردازیم به امید اینکه در آخرین لحظات ناگهان به دلیل آلودگی یا سرما این بازی ها لغو نشود.

سپاهان و کویر: طلایی ها در آزمون گل گهر
 سپاهان باید امروز در کویر سیرجان مقابل گل گهر به میدان برود؛ تیمی که با خط دفاعی پولادین، عجیب ترین چهره لیگ امسال است. شاگردان هاشم تارتر بیشتر به سنگربانانی شبیه اند که نه می خواهند گل بزنند و نه گل بخورند اما سپاهانی ها با خط حمله زهره دارشان، مثل یک شکارچی گرسنه به دنبال بازپس گیری صدر جدول هستند. البته این بازی فقط نبرد تاکتیکی نیست، بلکه جدالی

مهدی مرسلی: پنجره زمستانی نقل و انتقالات فوتبال ایران، بسان همیشه، با شایعات داغ و هوادارانی که خواب و خوراک ندارند، نزدیک می شود. در میان این هیاهو، پرسپولیس حالا درگیر جدایی سخت با خود است. فاصله اش از صدر جدول، انتقادهای بی پایان روی سکوها و عملکرد نه چندان دلچسب تیم، دست به دست هم داده تا راضا درویش و خوان کارلوس گاریدو، مدیر عامل و سرمربی تیم، راهی جز جراحی ترکیب و خریدهای زمستانی نداشته باشند

اما آیا این بازار بیخ زده، جایی برای معجزه دارد؟
درویش در مسیوری سخت تر از همیشه
 پرسپولیس با داشتن ۱۹ بازیکن بزرگسال و ۲ سهمیه زیر ۲۳ سال (اوستون ارونوف و یاسین سلمانی، تنها یک جای خالی در لیست دارد. این یعنی برای خرید بازیکنان جدید، باید کسی از ترکیب فعلی قربانی شود؛ تصمیمی که نه تنها ساده نیست، بلکه ممکن است موجی تازه از حواشی را ایجاد کند.

درویش که در روزهای اول مدیریت خود با جذب ستاره ها جا پیش را محکم کرده بود، حالا در موقعیتی قرار گرفته که هر تصمیمش زیر ذره بین میلیون ها هوادار قرار دارد. از او انتظار می رود مثل همیشه خونسرد باشد و در این زمستان برخطر، خریدهایی انجام دهد که نه تنها تیم را نجات دهد، بلکه دل طرفداران خسته را هم گرم کند.
گاریدو: ستاره ای که رنگ باخته؟
 سوسی دیگر ماجرا، خوان کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی پرسپولیس است؛ مردی که زمانی با وعده تغییرات بزرگ و تحولات تاکتیکی پا به تهران گذشت اما حالا اسیر انتقادهایی شده که از هر گوشه برای او می بارد. هر چند گاریدو بارها از ترکیب تیمش دفاع کرده و رضایت نسبی اش را اعلام داشته، اما عملکرد نه چندان قانع کننده بازیکنانش در زمین، چیزی جز فشار و استرس برای او به ارمغان نیاورده است.
بازی های سرنوشت ساز در ۲ هفته آینده
 گاریدو اما هنوز یک فرصت طلایی در اختیار دارد؛ ۳ بازی



تساوی یک - یک استقلال و آلومینیوم نشان داد آبی ها همچنان کار دارند در دست تعمیر!

است برای راهی از حواشی؛ از محرومیت های عجیب تا ماجرای استوری های جنجالی. سیرجان آماده است که ببیند طلایی پوشان می توانند در کویر صدر نشین شوند یا نه.
تراکتور: فرمانده کوهستان برابر شمس آذر
 در تبریز، تراکتور که مثل یک ماشین گلزنی بی رحم به نظر می رسد، میزبان شمس آذری است که برای بقا دست و پا می زند. داستان رضا مهاجر و تیمش مثل حکایت مردی است که می داند راه سخت است اما هنوز به معجزه امیدوار است. واقعیت اما این است که تراکتور اسکوکویچ تیمی نیست که در یادگار امام امتیاز بدهد. هواداران پرشور تبریزی منتظر ششمین برد متوالی تیم شان هستند، شاید این بازی، گامی دیگر برای قهرمانی نیم فصل باشد؛ عنوانی که تراکتور و هوادارانش مدت ها است برایش نقشه کشیده اند.
پرسپولیس به کورس برمی گردد؟
 پرسپولیس این روزها، شبیه آن قهرمانی نیست که همیشه برای برد به زمین می آمد. شکست ۱۰ نفره مقابل سپاهان، آن هم در شرایطی که حریف هنوز درگیر حاشیه های خودش بود، ضربه سختی به فرمزها زد. تیم

آزمون پرسپولیس در بازار پیش روی نقل و انتقالات میدان همین زمستانی



باقیمانده تا پایان نیم فصل، مس رفسنجان، هوادار و خبیر، ۳ حریفی هستند که روی کاغذ نباید مشکل خاصی برای پرسپولیس ایجاد کنند. گاریدو اگر بتواند از این ۹ دیدار، ۹ امتیاز کامل بگیرد و تیم را به بالای جدول بازگرداند، شاید اندکی از انتقادهای کاهش یابد اما اگر او در این آزمون شکست بخورد، جایگاهش نه تنها روی نیمکت، بلکه در میان هواداران نیز به خطر می افتد.
معمای تمدید قرارداد ارونوف
 اولین چالش نقل و انتقالات زمستان، تمدید قرارداد اوستون ارونوف است؛ بازیکنی که فصل گذشته با بازی هایش تأثیر زیادی در قهرمانی پرسپولیس داشت و حالا طرفداران انتظار دارند قراردادش تمدید شود. موفقیت در این امر می تواند برای درویش یک پیروزی استراتژیک باشد، چرا که علاوه بر حفظ یک ستاره، می تواند از فشار هواداران نیز بکاهد.

تراکتور و روای زمستانی قهرمانی نیم فصل در یک قدمی نصف جام!

شده. بازیکنانی چون علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر، مهدی ترابی، اشتراکالی، ایگور پوستونسکی و عارف غلامی، تحت هدایت دراگان اسکوکویچ عملکردی تقریبایی نقض از خود به نمایش گذاشته اند. در اگان که پس از گذشت ۲ سال از جدایی تلخ از تیم ملی ایران، هدایت تراکتور را پذیرفت، در مدت کوتاهی توانست بازیکنان این تیم را به بالاترین حد هماهنگی برساند.



می توانند قدر موقعیت های شان را بدانند. یکی از مشکلات بزرگ سرخ پوشان در این فصل، بی دقتی خط حمله بوده؛ فرصت هایی که به سادگی از دست می رود و فشار را به خطوط دیگر منتقل می کند. گاریدو، سرمربی اسپانیایی پرسپولیس امروز در شرایطی روی نیمکت می نشیند که آینده اش همچنان در هاله ای از ابهام است. او خوب می داند هر نتیجه ای غیر از پیروزی، می تواند جایگاهش را متزلزل تر کند. هواداران هم منتظر یک برد پر گل هستند تا شاید کمی از تلخی شکست هفته گذشته کاسته شود. پرسپولیس تا کنون هرگز مقابل مس رفسنجان شکست نخورده و روی کاغذ شانس بیشتری برای پیروزی دارد. فوتبال اما زمین اتفاقات غیرمنتظره است. این بازی فرصتی است برای فرمزها تا نشان دهند همچنان مدعی اصلی قهرمانی اند. اگر پرسپولیس بتواند با یک نمایش مقتدرانه از میدان خارج شود، هم فاصله اش با صدر کمتر می شود و هم اعتماد به نفس بازیکنانش بازمی گردد. اما اگر نتیجه دیگری رقم بخورد، زمستان فرمزها، سردتر از همیشه خواهد شد.

جدایی های ناگزیر

اما همان طور که ورود بازیکنان جدید به لیست تیم نیازمند جا باز کردن است، پرسپولیس باید تصمیم های سختی نیز درباره خروج بازیکنان بگیرد. تقریبا تمام بازیکنان فعلی تیم فرصت بازی داشته اند و لیبلی برای جدایی نمی بینند. این وضعیت، کار درویش را پیچیده تر می کند اما باشگاه امیدوار است با پیشنهادهای دیگر تیم ها برای برخی بازیکنان، این معمای دشوار حل شود.

فرصت طلایی در اردوی قطر
 پس از پایان نیم فصل، پرسپولیس ۲ هفته فرصت خواهد داشت تا خود را برای ادامه لیگ آماده کند. اردوی تدارکاتی قطر که پیش بینی می شود در این بازه زمانی برگزار شود، می تواند بهترین زمان برای تمرین و بازیکنان جدید باشد. اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، پرسپولیس با ترکیبی تازه و تقویت شده به مصاف حریفانش در نیم فصل دوم خواهد رفت.
مأموریت غیر ممکن: تکرار زمستان طلایی
 زمستان سال گذشته، پرسپولیس با جذب بازیکنانی چون ارونوف توانست ترکیبش را به شکلی تقویت کند که حتی جدایی یحیی گل محمدی نیز توانست سد راه قهرمانی این تیم شود و حالا هواداران انتظار دارند درویش همان موفقیت را تکرار کند اما نباید فراموش کرد پنجره زمستانی معمولا فضای چندان برای جذب بازیکنان بزرگ ندارد. بسیاری از ستاره ها تحت قرارداد هستند و خریدشان نیازمند هزینه های سنگین با مذاکرات پیچیده است. با این حال، مأموریت درویش روشن است: «بازسازی پرسپولیس بدون ضربه به تعادل تیم با حفظ روحیه هواداران». این زمستان برای او و گاریدو چیزی بیش از یک نقل و انتقال ساده است؛ آزمونی است که می تواند مسیر آینده باشگاه را تعیین کند. آیا درویش و گاریدو از این میدان، سالم عبور خواهند کرد؟ پاسخ این سوال در روزهای آینده مشخص خواهد شد.

علیرضا بیرانوند با ثبت ۸ گلین شیت در صدر جدول دروازه بانان لیگ برتر قرار گرفته و تنها ۵ گل خورده در ۱۲ بازی، خط دفاع تراکتور را در کنار گل گهر به مستحکم ترین خطوط دفاعی لیگ تبدیل کرده است. در خط حمله، مثلث طلایی تراکتور شامل مهدی هاشم نژاد، امیرحسین حسین زاده و توماس اشتراکالی، هر کدام با ۵ گل زده، توانسته اند قدرت تهاجمی این تیم را به رخ رقبا بکشند. این آمار فوق العاده به تراکتور کمک کرده ۵ برد متوالی را به ثبت برساند و تنها ۳ گام دیگر تا کسب عنوان قهرمانی نیم فصل فاصله داشته باشد. اگر چه صدرنشینی نیم فصل جملی به همراه ندارد اما می تواند آرامشی ایجاد کند که تراکتور بارها به خاطر حواشی مدیریتی از دست داده است. حال باید دید این تیم در مصاف های پیش رو مقابل شمس آذر قزوین، نساجی مازندران و استقلال خوزستان، می تواند این روند روایتی را ادامه دهد، یا باز هم حادثه های فوتبال مسیر دیگری را برای سرخ های تبریز رقم خواهد زد.

